judicial ou extrajudicial, caso seja formalizado novo contrato decorrente do processo
licitatório em trâmite, registrado sob o protocolo administrativo nº 3540/2025.

CLÁUSULA QUARTA – DO VALOR E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
4.1. O valor total da prorrogação contratual será de R$ 84.072,30 (oitenta e quatro
mil, setenta e dois reais e trinta centavos), correspondente ao valor mensal de R$
7.006,03  (sete  mil,  seis  reais  e  três  centavos),  mantido  sem reajuste,  conforme
manifestação da Secretaria  Municipal  de  Saúde às fls.  683/684,  que informou a
ausência de solicitação de revisão de valores.
4.2. Conforme Nota de Reserva Orçamentária em fls. 657, a prorrogação seguirá

[...]

OBJETO  DA  LOCAÇÃO,  IMÓVEL  SITUADO  NA  RUA  SETE  DE
SETEMBRO,  N°221,  CENTRO,  NESTA  CIDADE  DE  PIRASSUNUNGA-SP,
DESTINADO EXCLUSIVAMENTE AO FUNCIONAMENTO DO CAPS I (CENTRO DE
ATENÇÃO  PSICOSSOCIAL),  SOB  RESPONSABILIDADE  DA  SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE.

VALOR: R$ 84.072,30 (OITENTA E QUATRO MIL,  SETENTA E DOIS REAIS E
TRINTA CENTAVOS)

Advogado(s): Município: Dr. Valter Tadeu Camargo de Castro – OAB/SP 83.082; Dr.
Caio Vinícius Peres e Silva – OAB/SP 214.257; Dra. Érica Regina Pianca – OAB/SP
206.780 e Dr. Cleber Botazini de Souza – OAB/SP 319.544; Dr. Fábio Henrique Zan